
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06483
 Del: 08/08/2013
 Esecutivo da: 09/08/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Centro Visite Parco delle Cascine  - Integrazione affidamento fornitura arredi allestimento grafico a 
Sidicopy srl  ex Art. 125 c. 11 del DLgs 163/2006 [ affidamento diretto 

IL DIRETTORE
   

Premesso che:

 -  con Deliberazione  n.  39/266 del  25.07.2013,  immediatamente  esecutiva,   il  Consiglio  Comunale  ha  
approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013/2015,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008; 

-  con   Deliberazione della Giunta Municipale n. 285/472 dell’ 11.08.2012, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il PEG 2012; 

Preso atto dell’imminente apertura del nuovo Centro Visite del Parco delle Cascine nelle Ex Scuderie che 
prevede, oltre ad un nuovo infopoint turistico, ulteriori servizi ed attività per promuovere la conoscenza e  
valorizzare il Parco;

 Dato atto  che con DD n.  5963 del  23.07.2013,   si  è  provveduto ad affidare  -  ricorrendo a  procedura  
negoziata, ai sensi dell’Art. 125, comma 9, 10 e 11 del DLgs 163/2006 ed ai sensi dell’Art. 328 del DPR  
207/10 mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune di Firenze (SIGEME) alla Sidicopy Srl –  
cod. ben. 19452 – con sede in Viale Fratelli Rosselli 29/r – 50144 Firenze la fornitura ed installazione di  
arredi e allestimento grafico;

Ritenuto  necessario procedere a segnalare adeguatamente il nuovo Centro Visite mediante l’apposizione 
sull’edificio di una insegna provvisoria, che verrà installata con l’ausilio di piattaforma meccanica messa a  
disposizione da SILFI;

Vista la  Relazione  Tecnica  –  allegato  integrante  -  redatta  in  merito  dal  Direttore  di  questa  Direzione  
Ambiente, in qualità di RUP;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06483



Vista l’offerta  di Sidicopy Srl – allegato integrante – che prevede una spesa di € 825,00# al netto IVa, pari 
ad un totale di € 998,25# Iva 21% inclusa, somma che si ritiene congrua, per la realizzazione dell’insegna  
provvisoria in parola, consistente in un pannello con stampa su lamina di alluminio di dimensioni: m 8,70 di  
lunghezza  X m 0,64 di altezza;
 
Dato atto della DD 6393/2013, esecutiva, mediante la quale la P.O.Promozione Turistica della Direzione 
Cultura Turismo e Sport , ha delegato la propria responsabilità di procedura in relazione alla spesa di € 
998,25  (IVA  21%  inclusa)  individuando  il  destinatario  della  delega  nella  persona  del  Direttore  della 
Direzione Ambiente Dott.Geol. Pietro Rubellini;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla integrazione dell’ affidamento fornitura arredi allestimento grafico a 
Sidicopy srl  ai   sensi dell’Art.125 comma 11 del D. Lgs 163/2006;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
Visti gli artt. 107 e 183  del D.Lgs. 267/2000;
Visti gli artt. 58  e 81  dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art.23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale;
Dato atto del CIG : Z3E0B14BE7;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare,  ai sensi dell’art 125 c. 11  del D.Lgs 163 del 2006  alla Ditta Sidicopy Srl – cod. ben.  
19452  –  con  sede  in  Viale  Fratelli  Rosselli  29/r  –  50144  Firenze  la  realizzazione  dell’insegna 
provvisoria  descritta  in  narrativa,   da  apporre   sull’edificio  Ex  Scuderie  al  fine  di  segnalare  
adeguatamente il nuovo Centro Visite del Parco della Cascine - ad integrazione della fornitura e posa 
in opera di arredi allestimento grafico di cui alla succitata DD 5963/2013, esecutiva -  per la spesa 
complessiva di € 998,25# IVA 21% inclusa -  CIG : Z3E0B14BE7;

2. di subimpegnare a favore della Ditta Ditta Sidicopy Srl – cod. ben. 19452 –  la somma di € 998,25# 
sul  Cap.  U 31712 – Imp.  13/4773  del  corrente  bilancio ordinario e  che presenta  la  necessaria  
disponibilità; 

3. di  dichiarare  Responsabile  del  procedimento,  il  Direttore  della  Direzione Ambiente,  Dott.  Geol.  
Pietro Rubellini. 

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06483



ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE TECNICA E OFFERTA

Firenze, lì 08/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31712 0 13/004773 01 998,25

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06483


